[image: C:\Users\janaina.santos\Pictures\logo\Untitled-1.png]

Defensoria Pública do Estado do Paraná
Corregedoria-Geral

PORTARIA Nº 19/2018/CGDP-PR

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA CORREGEDORA-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ, DRA. JOSIANE FRUET BETTINI LUPION, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E INSTITUCIONAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO ARTIGO 33, INCISO I DA LEI 136/2011;

CONSIDERANDO o disposto no art. 29 e seguintes da Lei Complementar Estadual nº 136/2011, e visando à verificação da regularidade do serviço, a eficiência, a pontualidade, o exercício de funções, o cumprimento dos deveres e atribuições do cargo e a conduta pública dos membros, servidores e estagiários da Defensoria Pública,

CONSIDERANDO a necessidade de alteração das datas do anexo único da Portaria CGE 18/2018

CONSIDERANDO a proximidade entre as comarcas a serem correicionadas

CONSIDERANDO que o deslocamento para as correições de Cianorte, Umuarama, Campo Mourão, Francisco Beltrão, Cascavel e Foz do Iguaçu se dará por meio terrestre

RESOLVE:

Art. 1º - MODIFICAR AS DATAS das correições ordinárias a se realizarem nas Defensorias em Cianorte, Umuarama, Campo Mourão, Foz do Iguaçu, Cascavel, Francisco Beltrão e Coordenação Geral de Administração (CGA), que realizar-se-ão nas seguintes datas:
I – Campo Mourão: 04.12.2018
II – Cianorte: 05.12.2018
III – Umuarama: 06.12.2018
IV – Cascavel: 07.12.2018
V – Foz do Iguaçu: 10.12.2018
VI – Francisco Beltrão: 11.12.2018
VII – Coordenação Geral de Administração (CGA): 29.11.2018

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

[bookmark: _GoBack]Curitiba, 23 de outubro de 2018.

JOSIANE FRUET BETTINI LUPION
Corregedora-Geral da Defensoria Pública

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA CG 18/2018
DEFENSORIAS PÚBLICAS A SEREM CORREICIONADAS

NOVEMBRO
29/11/2018 – Coordenação Geral de Administração (CGA – Curitiba)

DEZEMBRO
04/12/2018 – Defensoria Pública em Campo Mourão
05/12/2018 – Defensoria Pública em Cianorte
06/12/2018 – Defensoria Pública em Umuarama
07/12/2018 – Defensoria Pública em Cascavel
10/12/2018 – Defensoria Pública em Foz do Iguaçu
11/12/2018 – Defensoria Pública em Francisco Beltrão

____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
Rua Mateus Leme, nº 1908 – Centro Cívico – Curitiba/PR. CEP 80.530-010.
image1.png
A

Defensoria Piblica
do Fstado do Parana